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Kolejny, już 23., Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zbliża się wielkimi krokami.
Odwiedziliśmy dziś z aparatem personel Powiatowego Szpitala im. Władysława
Biegańskiego, by zobaczyć, jaki sprzęt podarowała fundacja Jurka Owsiaka iławskiej
placówce w minionym roku.    

Ofiarowany przez Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy sprzęt, który trafił na pododdział
noworodkowy Powiatowego Szpitala w Iławie na przełomie marca i kwietnia 2014 roku, został
zakupiony ze środków pochodzących z 21. Finału WOŚP, podczas którego kwestowano „Dla
ratowania życia dzieci i godnej opieki medycznej seniorów". 

Najcenniejszym urządzeniem, które otrzymał iławski szpital w 2014 roku jest inkubator otwarty
(urządzenie resuscytacyjne). To sprzęt, który ratuje życie noworodków, ale jest używany także w
sytuacjach niezagrażających życiu, np. w celu ogrzania nowo narodzonych dzieci. 

Iławska placówka została dzięki Orkiestrze Jerzego Owsiaka wyposażona również w lampę do
fototerapii (zdjęcie główne) oraz bilirubinometr (poniżej), który służy do badania dzieci, u których
podejrzewa się żółtaczkę. To niewielkich rozmiarów urządzenie wbrew pozorom nie należy do tanich.



W 2014 roku Fundacja Owsiaka wyposażyła również pododdział noworodkowy w kardiomonitor.

- Wszystkie te urządzenia są niezbędne do pracy w Oddziale Ginekologiczno – Położniczym, z
Pododdziałem Noworodkowym. Dodatkowe wyposażenie oddziału na pewno wpłynie na
przyspieszenie procesu diagnostycznego i leczniczego u noworodków - zapewnia Barbara
Chojnowska, Położna Oddziałowa.

- Oczywiście nie jest tak, że wcześniej szpital nie dysponował odpowiednim sprzętem, bo
dysponował, jednak każda kolejna sztuka jest naprawdę bardzo potrzebna – dodaje Tomasz Więcek,
rzecznik szpitala. – Sprzęt, który otrzymaliśmy w tym roku od fundacji Owsiaka jest niemal
codziennie wykorzystywany.

Serduszka Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy można znaleźć również na starszych sprzętach.
Podczas naszej dzisiejszej wizyty personel szpitala zaprezentował nam również urządzenia
medyczne, które placówka otrzymała w latach wcześniejszych. Były to między innymi kardiomonitor
oraz pulsoksymetr i pompy, które znajdują się na oddziale pediatrycznym.
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